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Arbejdsgiveriet Podcast Series - Apple Podcast 
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Forløbet baserer sig på de tre afsnit af podcasten og tager 2 moduler af 90 min. varighed. Materialet er ud-
viklet af Mads Feodor Nilsson, lærer ved Rungsted Gymnasium og indeholder følgende:  

• Konkrete cases, hvor der arbejdes med fagbegreber, der kaster lys over aktuelle emner som arbejd-
sudbud og arbejdsmarkedspolitik. 

• Et rollespil, hvor eleverne får øvet deres argumentationsevner, når de i grupper skal repræsen- 
tere arbejdsmarkedets parter og argumentere for hver deres bud på løsninger til problemerne med 
manglen på arbejdskraft i Danmark. 

  

     SAMFUNDSFAG A   

LÆRERVEJLENING
 MANGLEN PÅ ARBEJDSKRAFT
 - UDFORDRINGER OG LØSNINGER

Disse spørgsmål bliver dine elever klogere på i de to undervisningsmoduler, 
der tager udgangspunkt i tre afsnit af Dansk Arbejdsgiverforenings podcast 
Arbejdsgiveriet om manglen på arbejdskraft.

Hvilke perspektiver er der i dansk arbejdsmarkedspolitik? 
Hvordan fungerer den danske model? Og hvordan forsøger arbejds-
markedets parter på forskellige vis at komme aktuelle problemstillin-
ger om mangel på arbejdskraft i møde?

     KERNESTOFOMRÅDER

     UNDERVISNINGSMATERIALET - SE MODULPLAN S. 2-4

• Modulerne er oplagte at benytte i et økonomiforløb, hvor de kan bruges til at belyse det økonomiske 
kredsløb, vækst og strukturpolitik – eller de kan bruges som afsæt til en diskussion om velfærdsstatens 
udfordringer og arbejdsmarkedets udvikling. 

Ønsker du at besøge DA, eller du har spørgsmål eller inputs, så skriv på: Kontakt@aabenvirksomhed.dk

Der er ikke tilknyttet virksomhedsbesøg på dette undervisningsforløb. Men hvis I er interesseret i at blive klo-
gere på den danske model, overenskomstforhandlinger og arbejdsmarkedspolitik, er I mere end velkomne til at 
række ud til Dansk Arbejdsgiverforening og få arrangeret et besøg.

https://podcasts.apple.com/dk/podcast/arbejdsgiveriet/id1728250824
https://www.da.dk/podcast/
mailto:Kontakt%40aabenvirksomhed.dk?subject=Hej%20%C3%85ben%20Virksomhed

